高福第2389号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年（2023年）11月30日
[bookmark: _GoBack]
介護サービス事業所管理者　様
障がい福祉サービス事業所等管理者　様

北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        障がい者保健福祉課長

　　　第３回介護職員等のたん吸引等フォローアップ研修の開催周知について
（依頼）
　標記研修について、（福）北海道社会福祉協議会から第３回研修会開催の案内がありましたので、お知らせします。
つきましては、貴所内で周知していただき、参加を希望される職員がいる場合は、参加について御配慮いただきますようお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１ 研修名
第３回介護職員等向けたん吸引等フォローアップ研修
２ 日程・会場
令和６年（2024年）１月19日（金）10:00～17:30
TKP札幌ビジネスセンター赤れんが前
（札幌市中央区北４条西６丁目１　毎日札幌会館　５階）
３ 研修対象
・認定証取得後、医療的ケア実施にブランクのある介護職員等
・喀痰吸引等を現在実施している介護職員等
４ 研修費用
無 料
５ 申込締切日
令和５年（2023年）12月15日（金）
６ 研修の申込方法について
申込みに当たっては、別添チラシに記載している（福）北海道社会福祉協議会研修
部研修課たん吸引等研修担当宛て直接郵送いただくよう留意願います。

※申込様式は、以下の（福）北海道社会福祉協議会ホームページにも掲載されております。
【アドレス】http://www.dosyakyo.or.jp/kaigosyoku_ikoui/index.html

担当：高齢者保健福祉課
介護運営係　鈴木
電話：011-231-4111（内線：25-666）